[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2023 года                                                                                                                № 199
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 30 января 2023 года № 178 «О снижении размера платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, семьям военнослужащих, которые принимают участие в специальной военной операции, а также семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции»

В связи с необходимостью исправления допущенной технической ошибки, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 января 2023 года № 178 «О снижении размера платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, семьям военнослужащих, которые принимают участие в специальной военной операции, а также семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции» (далее – Решение) изложив пункт 3 Решения в следующей редакции:
«3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 28 ноября 2022 года № 164 «О снижении размера платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, семьям военнослужащих, которые принимают участие в специальной военной операции, а также семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

      В.В. Мосихин